
４長社第 8035 号 

令和５年２月７日 

県所管各施設管理者 様 

 

                                                長崎県長寿社会課長 

                                                    （公 印 省 略） 

 

社会福祉施設等の耐震化に関する調査について（依頼） 

 

 日頃より本県の高齢者福祉行政にご協力を賜り、御礼申し上げます。 

さて今般、令和５年１月 30日に発出された国からの事務連絡において、近年、自然

災害が多発していることを踏まえ、社会福祉施設等入所者の安全対策に万全を期す観点

から、昨年度に引き続き各社会福祉施設等の耐震化に関するフォローアップ調査を行う

こととなりましたので、令和４年３月３１日時点の状況について、該当の施設におかれ

ましては、令和５年２月 24日（金）までにご回答いただきますようお願いします。 

 

１．回答対象施設 

２階建て以上又は延べ床面積２００㎡を超える施設（棟） 

 

 ２．回答方法 

１で対象となった場合のみ、ホームページに掲載の回答フォームより 

ご回答ください。 

また、昭和 56年以前に建築された施設（棟）のある事業所は、 

あわせて回答フォームより調査票（Excel）をご提出ください。 

 

３．提出期限  令和 5年２月 24日（金）  

 

＜回答フォーム・調査票（Excel）掲載場所＞ 

長寿社会課ホームページ 

（ https://www.pref.nagasaki.jp/bunrui/hukushi-hoken/koreisha/jigyousya

-oshirase/taishinka/） 

⇒「長寿社会課から事業者の皆様へのお知らせ」⇒「社会福祉施設等の耐震化に

関するフォローアップ調査について」 

 

 

長寿社会課 施設・介護サービス班 福田 

Tel：095-895-2436 

Fax：095-895-2576 

Mail a.fukuda@pref.nagasaki.lg.jp 


